
 

Decreto Dirigenziale n. 40 del 07/04/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 13 - UOD Personale del SSR

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTESA SCUOLA SCUOLA SPECIALIZZAZIONE  CARDIOCHIRURGIA UNIVERSITA

FEDERICO II E AO MOSCATI DI AVELLINO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  11 Aprile 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che il Decreto Legislativo 17/8/1999 n. 368, tra l’altro, al titolo VI, detta norme in ordine alla 
formazione universitaria dei medici specialisti; 
 
CONSIDERATO che: - ai sensi di tale normativa, con la deliberazione di Giunta Regionale n. 1621 del 22/10/2009, è 

stato approvato il Protocollo d’Intesa fra la Regione Campania ed l’Università degli Studi di 
Napoli “Federico II” per disciplinare le modalità di reciproca collaborazione per quanto attiene la 
formazione universitaria medico-specialistica, regolarmente stipulato nei modi previsti dalle 
vigenti normative in data 4/3/2010; 

 
RILEVATO  che il suindicato protocollo prevede di demandare ad un successivo atto monocratico a firma 
del Dirigente dell’UOD 13- Personale del Servizio Sanitario Regionale (ex Settore Aggiornamento e 
Formazione del Personale Sanitario) la pubblicazione nel BURC dell’elenco recante le strutture 
componenti la rete formativa regionale in quanto hanno ottenuto il previsto accreditamento perché in 
possesso dei necessari standard e requisiti, come previsti dal D.M. Del 29.03.2006; 
 
RILEVATO, altresì, che: 

- che il suindicato protocollo prevede di demandare ad un successivo atto monocratico a firma del 
Dirigente della competente Struttura regionale la pubblicazione nel BURC dell’elenco recante le 
strutture componenti la rete formativa regionale in quanto hanno ottenuto il previsto 
accreditamento perché in possesso dei necessari standard e requisiti, come previsti dal D.M. Del 
29.03.2006;  

- che la struttura regionale preposta ha ottemperato a tanto e in particolare: - con decreto dirigenziale n. 4 del 29/01/2010, pubblicato sul BURC n. 12 dell’8/2/2010, si è 
provveduto all’approvazione e pubblicazione dell'elenco delle Strutture del Servizio Sanitario 
Nazionale inserite nella "rete formativa" per la formazione universitaria medico-specialistica; - con i decreti dirigenziali n. 197 del 07/02/2011, pubblicato sul BURC n. 14 del 28/02/2011, n. 
365 del 05/08/2011, pubblicato sul BURC n. 54 del 16/08/2011, n. 325 del 31/10/2012, 
pubblicato sul BURC n. 70 del 5/11/2012, n. 51 del 05/08/2013, pubblicato sul BURC n. 44 
del 12/08/2013, n. 76 del 23/04/2014, pubblicato sul BURC n. 28 del 28/04/2014 e n. 65 del 
18/02/2015, pubblicato sul BURC n. 11 del 23/02/2015, si è provveduto all'approvazione e 
alla pubblicazione degli aggiornamenti dell'elenco delle Strutture del Servizio Sanitario 
Nazionale inserite nella "rete formativa" per la formazione universitaria medico-specialistica; 

 
CONSIDERATO che la Scuola di Specializzazione di Cardiochirurgia dell’Università degli Studi di Napoli 
“Federico II” ha già avviato i necessari contatti con l’Azienda Ospedaliera G. Moscati di Avellino 
(Struttura Complessa di Cardiochirurgia) per consentire ai propri specializzandi di svolgere la propria 
attività formativa presso detta struttura; 
 
LETTA l’Intesa relativa all’anno accademico - 2014/15 - IV anno di corso - intercorsa fra la Scuola di 
Specializzazione in Cardiochirurgia dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II” e il Direttore della 
struttura sanitaria interessata – Dott.Franco Triumbari – confermata dal legale rappresentante dell’ 
Azienda Ospedaliera G. Moscati di Avellino, che, allegata al presente provvedimento, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale; 
 
SENTITO l’Osservatorio Regionale per la Formazione Medico-Specialistica, istituito con   Deliberazione 
della Giunta Regionale della Campania n. 906 del 23/6/2004,che, nella seduta del 10/03/2016 ha 
espresso parere favorevole; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  11 Aprile 2016



 

 

 
 

 
RITENUTO di dover prendere atto dell’Intesa fra la Scuola di Specializzazione in Cardiochirurgia 

dell’Università degli Studi di Napoli  “Federico II” e l’Azienda Ospedaliera G.Moscati di Avellino 
(Struttura Complessa di Cardiochirurgia) 

 
VISTE: 

- la D.G.R.C.n.427 del 27.9.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato 
“A”; - la D.G.R.C. n.488 del 31.10.2013 - il DPGR n.2 del 22/02/2016 di conferimento incarico di Direttore Generale per la Tutela della 
Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale all’Avv. Antonio Postiglione; - il DPGR n. 288 del 09/12/2014, di conferimento dell’incarico ad interim di Dirigente della U.O.D, 
Personale del SSR all’Avv. Postiglione Antonio; -  

 
D E C R E T A 

 
 
Per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato, 
 

-di prender atto – su conforme parere dell’Osservatorio Regionale per la Formazione Medico-
Specialistica, istituito con Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 906 del 23/6/2004 
-  dell’Intesa tra la Scuola di Specializzazione di Cardiochirurgia dell’Università degli Studi di Napoli 
“Federico II” con l’Azienda Ospedaliera G.Moscati di Avellino (Struttura Complessa di 
Cardiochirurgia) dir. Dott. Franco Triumbari che, allegata al presente provvedimento, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale - che dovrà successivamente essere sottoscritto dal legale 
rappresentante della struttura sanitaria interessata e dal Magnifico Rettore dell’Università degli Studi 
di Napoli “Federico II”; 

 
-di inviare copia del presente decreto al Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Napoli 
“Federico II” e al legale rappresentante dell’Azienda Ospedaliera G.Moscati di Avellino per gli 
adempimenti consequenziali di competenza;    
- di trasmettere il presente provvedimento al Direttore Generale per la Tutela della Salute e il 
Coordinamento del Sistema sanitario regionale e al BURC per la pubblicazione. 
  
 
 

                  
                                                                                             -Avv.Antonio Postiglione- 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  11 Aprile 2016


	BURC n. 23 del  11 Aprile 2016

